
 

Ufficio Contabilità, Gestione Finanziaria, Attività Contrattuale e Servizi Generali 

 

 

OGGETTO: Proroga dei termini di adesione agli avvisi di manifestazione di interesse per il 

servizio di pernottamento e per quello di vettovagliamento destinati alle Forze 

di Polizia – anno 2025 e modifica di alcune disposizioni. 
 

 

  IL COMMISSARIO DEL GOVERNO PER LA PROVINCIA DI TRENTO  

 

PREMESSO che con avvisi prot. n. 115497 dd. 8 novembre 2024 e prot. n. 115936 dd. 11 

novembre 2024 questo Commissariato del Governo ha reso nota la necessità di garantire, per l’anno 

2025, rispettivamente, il servizio di pernottamento e quello di vettovagliamento in favore delle 

Forze di Polizia in ordine pubblico fuori sede; 

TENUTO CONTO che nell’ambito degli avvisi di cui sopra è stata fissata la data del 2 dicembre 

2024 quale termine ultimo, per gli operatori economici, per procedere alla registrazione ed 

abilitazione al mercato elettronico della PA (www.acquistinretepa.it); 

RILEVATO altresì che i predetti avvisi fissano, per i servizi di pernottamento, la data del 27 

novembre 2024 e per i servizi di vettovagliamento la data del 29 novembre 2024 quali scadenze 

entro le quali gli operatori economici possono presentare la propria manifestazione di interesse 

unitamente alla restante documentazione a corredo; 

PRESO ATTO delle difficoltà riscontrate da molti operatori economici nel presentare la 

documentazione richiesta entro il termine previsto dagli avvisi di cui sopra, a causa dell’avvio della 

stagione invernale che sta richiamando numerosi turisti in Provincia con conseguente maggior 

impegno dei medesimi nella conduzione delle rispettive attività;  

RITENUTO pertanto opportuno prorogare i termini per registrarsi ed abilitarsi al MEPA nonché 

per presentare manifestazione di interesse secondo quanto segue: 

 il termine del 2 dicembre 2024 per compiere le operazioni di registrazione ed abilitazione al 

portale www.acquistinretepa.it è prorogato fino alla data entro la quale questa 

Amministrazione decida di avviare una trattativa diretta nel mercato elettronico con 

l’operatore economico che ha manifestato interesse alla prestazione del servizio; 

 la scadenza del 27 novembre 2024 relativa ai servizi alberghieri di pernottamento è 

prorogata al prossimo 13 dicembre ore 15:00, facendo comunque salva la possibilità di 

accettare, vista l’urgente necessità di questa Amministrazione di poter garantire le 

prestazioni in parola per l’annualità 2025, anche manifestazioni di interesse tardive che 

potranno analogamente portare alla stipula di convenzioni, all’inserimento nell’elenco degli 

operatori economici e ai conseguenti affidamenti diretti ex art. 50 co. 1 lett. B) d.lgs 36/23; 

 la scadenza del 29 novembre 2024 relativa ai servizi di vettovagliamento è anch’essa 

prorogata al prossimo 13 dicembre ore 15:00, facendo comunque salva la possibilità di 

P
r
e
f
e
t
t
u
r
a
 
T
r
e
n
t
o
 
-
 
A
r
e
a
 
A
f
f
a
r
i
 
P
a
t
r
i
m
o
n
i
a
l
i
 
e
 
F
i
n
a
n
z
i
a
r
i
 
-
 
P
r
o
t
.
 
I
n
t
e
r
n
o
 
N
.
0
1
2
1
3
1
3
 
d
e
l
 
2
6
/
1
1
/
2
0
2
4

http://www.acquistinretepa.it/


 

accettare, vista l’urgente necessità di questa Amministrazione di poter garantire le 

prestazioni in parola per l’annualità 2025, anche manifestazioni di interesse tardive che 

potranno analogamente portare alla stipula di convenzioni, all’inserimento nell’elenco degli 

operatori economici e ai conseguenti affidamenti diretti ex art. 50 co. 1 lett. b) d.lgs 36/23; 

CONSIDERATO inoltre che, per agevolare la partecipazione degli operatori economici, si rende 

opportuno offrire più modalità di invio della documentazione richiesta dagli avvisi consentendo la 

presentazione della stessa anche di persona presso l’Ufficio contabilità, gestione finanziaria, attività 

contrattuale e servizi generali, oppure per il tramite del personale delle Forze di Polizia;  

DETERMINA 

 

per le motivazioni citate in premessa 

1. di rettificare gli avvisi prot. n. 115497 dd. 8 novembre 2024 e prot. n. 115936 dd. 11 

novembre 2024 concernenti, rispettivamente, la presentazione di manifestazioni di interesse 

per la prestazione dei servizi di pernottamento e vettovagliamento in favore delle Forze di 

Polizia per l’anno 2025 nei termini che seguono: 

 il termine del 2 dicembre 2024 per compiere le operazioni di registrazione ed 

abilitazione al portale www.acquistinretepa.it è prorogato fino alla data entro la quale 

questa Amministrazione decida di avviare una trattativa diretta nel mercato elettronico 

con l’operatore economico che abbia manifestato interesse alla prestazione del servizio; 

 la scadenza del 27 novembre 2024 relativa ai servizi alberghieri di pernottamento è 

prorogata al prossimo 13 dicembre ore 15:00, facendo comunque salva la possibilità di 

accettare, vista l’urgente necessità di questa Amministrazione di poter garantire le 

prestazioni in parola per l’annualità 2025, anche manifestazioni di interesse tardive che 

potranno analogamente portare alla stipula di convenzioni, all’inserimento nell’elenco 

degli operatori economici e ai conseguenti affidamenti diretti ex art. 50 co. 1 lett. b) 

d.lgs 36/23; 

 la scadenza del 29  novembre 2024 relativa ai servizi di vettovagliamento è anch’essa 

prorogata al prossimo 13 dicembre ore 15:00, facendo comunque salva la possibilità di 

accettare, vista l’urgente necessità di questa Amministrazione di poter garantire le 

prestazioni in parola per l’annualità 2025, anche manifestazioni di interesse tardive che 

potranno analogamente portare alla stipula di convenzioni, all’inserimento nell’elenco 

degli operatori economici e ai conseguenti affidamenti diretti ex art. 50 co. 1 lett. b) 

d.lgs 36/23; 

 la documentazione resa disponibile per poter manifestazione l’interesse alla prestazione 

dei servizi potrà essere presentata anche di persona presso l’Ufficio contabilità, gestione 

finanziaria, attività contrattuale e servizi generali, oppure per il tramite del personale 

delle Forze di Polizia.    

 

Fermo il resto. 

 

                                     il Commissario del Governo 

                (Petronzi) 

                                    

           

http://www.acquistinretepa.it/

		2024-11-26T11:04:24+0100




